Апостольскаго Благочестія Франца Іосифа І-го, въ квотѣ 200 зар. а. в. годично, объявляется слѣдующій конкурсъ:

1. Право надѣленія тою стипендією прислуживаетъ Институтъ „Рускій Народный Домъ“ во Львовѣ, въ который, посредствомъ относительныхъ школьныхъ властей, слѣдуетъ подавать, исключительно по 19 (31) марта сего 1889 г.

2. О надѣленіи тою стипендією старатися могутъ студенты, отдающіеся накамъ юридическимъ, философскимъ, медицинскимъ или техническимъ, и должны выказатися, что

- а) сѣть родомъ изъ Галичины, б) придерживаются руской народности и греческого еврада, в) сѣть вѣдны, г) нравственно хорошо ведѣтся и д) въ наркаль хорошо оупсѣвають
- 3) Надѣленный тою стипендією пользоваться будетъ ему до окончанія стѣдій, а по окончаніи тѣхъ же, еще два года, если подвергнетъ строгимъ испытаніямъ (ригрозамъ) въ цѣли достиженія академической степени доктора и выкажетъ, что въ теченіи одного года два такія же испытанія выдержалъ.
- Отъ управляющаго Говѣта руско-народнаго Института „Народный Домъ“. Львовъ, 1 (13) февраля 1889 года.

# Kandydata

zdolnego do substytucji poszukuje notaryusz w Ropczycach,
dr, Stanisław Strzelbicki.

L. 48 1276

## Bilans

powiatowej Kasy oszczędności w Kałuszu za rok 1888.

Stan czynny. zł. ot.
1. Zapas gotówki 5321 61
2. Weksele 89960 —
3. Pożyczki hipoteczne 10899 14
4. Zastawy 3840 —
5.